REQUERIMENTO Nº                        /2021

Do Sr. Professor Israel Batista

Requer  coautoria  do  PL  nº

1999/2021  “Acrescenta  parágrafo

único ao Inciso VIII do Art. 70 da Lei

nº  9.394  de  20  de  dezembro  de

1996, que estabelece as diretrizes e

bases da educação”

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 102 do Regimento desta Casa, requeiro a coautoria do Projeto de

Lei nº 1999/2021 que “Acrescenta parágrafo único ao Inciso VIII do Art. 70 da Lei nº 9.394

de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as diretrizes e bases da educação” de autoria

da Deputada Tabata Amaral e do deputado Marcelo Ramos, com anuência dos autores.

Brasília, 14 de junho de 2021

Deputado PROFESSOR ISRAEL BATISTA
PV/DF

De acordo

Deputada TABATA AMARAL

PDT/SP *C
D2

11
94

31
74

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professor Israel Batista e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211943174800

RE
Q

 n
.1

29
6/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
1

16
:5

2
- M

es
a

Deputado MARCELO RAMOS

PL/AM

*C
D2

11
94

31
74

80
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professor Israel Batista e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211943174800

RE
Q

 n
.1

29
6/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
1

16
:5

2
- M

es
a

Requerimento
(Do Sr. Professor Israel Batista )

Requer coautoria do PL nº

1999/2021 “Acrescenta parágrafo único ao

Inciso VIII do Art. 70 da Lei nº 9.394 de 20

de dezembro de 1996, que estabelece as

diretrizes e bases da educação”

Assinaram eletronicamente o documento CD211943174800, nesta ordem:

 1  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

 2  Dep. Tabata Amaral (PDT/SP)

 3  Dep. Marcelo Ramos (PL/AM)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Professor Israel Batista e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD211943174800

RE
Q

 n
.1

29
6/

20
21

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
5/

06
/2

02
1

16
:5

2
- M

es
a